PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРЕМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 06.06.2024г

№ 42
Об утверждении расчета стоимости полива приусадебных участков при пользовании летним (временным) водопроводом.

В соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ от 10.06.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях обеспечения устойчивого водоснабжения, экономии энергоресурсов, а также упорядочения расчетов с населением при пользовании летним водопроводом, руководствуясь уставом администрации Ереминского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить расчет стоимости полива приусадебных участков при пользовании летним (временным) водопроводом с 01.06.2024г. по 31.07.2024г. согласно (приложения №1).

2. Опубликовать  постановление в периодическом печатном издании   «Ереминский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ереминского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

         3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на директора МУП ЖКХ «Еремино» Окишева Евгения Викторовича.
Глава Ереминского сельсовета
Кыштовского района

Новосибирской области

                                          Мизгирев А.Н

                                                                                                                   Приложение №1 к постановлению №42 от 06.06.2024

        На основании приказа департамента по тарифам Новосибирской области №170-В от 16.08.2012 года « Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению на территории Новосибирской области» утвердить  на территории Ереминского МО Кыштовского района Новосибирской области (д.Еремино, д.Гавриловка, д.Верх-Чекино) расчет стоимости полива приусадебных участков при пользовании летним (временным) водопроводом:

-полив земельного участка при наличии водопровода -0,185 м3 на 1 м2 земельного участка.
	Норматив потребления воды

на 1 м2 земельного участка (м3)
	Размер приусадебного участка (м2)
	Объем потребляемой воды (м3)
	Период поливочного сезона (мес)
	Количество расхода воды за месяц (м3)
	Количество расхода воды за сезон (м3)
	Тариф за 1 м3 (руб)
	Стоимость полива в месяц (руб)
	Стоимость полива за весь период (руб)

	0,185
	50
	9,25
	2
	9,25
	18.50
	42.09
	389,33
	778,66

-полив земельного участка при водоснабжении из уличной колонки-0,061 м3 на 1м2 земельного участка.
	Норматив потребления воды

на 1 м2 земельного участка (м3)
	Размер приусадебного участка (м2)
	Объем потребляемой воды (м3)
	Период поливочного сезона (мес)
	Количество расхода воды в месяц (м3)
	Количество расхода воды за сезон (м3)
	Тариф

 за 1 м3 (руб)
	Стоимость полива в месяц (руб)
	Стоимость полива за весь период

	0,061
	50
	3,05
	2
	3.05
	6,1
	42,09
	128.37
	256,74

-полив земельного участка при наличии прибора учета холодной воды -согласно показаниям прибора учета.
Глава  Ереминского сельсовета                                                        Мизгирев А.Н